価格改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ではかねてよりコスト削減に取り組み、商品価格の維持に努めてまいりました

が、この度原材料などの高騰をうけて誠に恐縮ではございますが、下記の通り商品価格の改

定をお願いする事となりました。

度重なる値上げによりお客様にご不便・ご迷惑をお掛け致しますこと心よりお詫び申し上

げると共に、この度の価格改定へのご理解を賜りますよう、何卒お願いを申し上げます。

敬具

記

改 定 日  2023年 10月 1日出荷分より

※9月 29日 16時以降のご発注受付分より新価格の適用とさせていただきます。

オプション、小物類は 9月 28日 16時以降のご発注受付分になります。

該当商品  別紙参照

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問い合せください。

今後とも、より良い製品の開発に励み、皆様にご満足いただけるよう心掛ける所存でござ

います。

何卒倍旧のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

貴社の益々のご隆盛を心よりお祈り申し上げます。

以上

〒660-0805 兵庫県尼崎市西長洲町 2-8-29

TEL(06)6482-0230(代) FAX(06)6401-6372

2023 年 9 月吉日

お得意様各位

品　　名 品番 旧価格（税別） 新価格（税別） 新価格（税込） JANCODE TAISコード

くるくるチェアＤ（Ｏ型シート） KRU-172 ¥103,000 ¥106,000 ¥116,600 4519283002572 00129-000108

くるくるチェアＤ（穴無シート） KRU-173 ¥105,000 ¥108,000 ¥118,800 4519283002589 00129-000109

くるくるチェアＤ（Ｕ型シート） KRU-174 ¥103,000 ¥106,000 ¥116,600 4519283002596 00129-000089

くるくるチェアＤＳＡＬ（Ｏ型シート） KRU172SAL ¥107,000 ¥112,000 ¥123,200 4519283005610 00129-000309

くるくるチェアＤＳＡＬ（穴無シート） KRU173SAL ¥109,000 ¥114,000 ¥125,400 4519283005627 00129-000310

くるくるチェアＤＳＡＬ（Ｕ型シート） KRU174SAL ¥107,000 ¥112,000 ¥123,200 4519283005634 00129-000311

シャワーラク（Ｏ型シート） SWR-100 ¥90,000 ¥93,000 ¥102,300 4519283001483 00129-000062

シャワーラク（穴無シート） SWR-101 ¥92,000 ¥95,000 ¥104,500 4519283001490 00129-000113

シャワーラク（Ｕ型シート） SWR-102 ¥90,000 ¥93,000 ¥102,300 4519283001728 00129-000114

シャワーラクＳＡＬ（Ｏ型シート） SWR100SAL ¥94,000 ¥99,000 ¥108,900 4519283005641 00129-000312

シャワーラクＳＡＬ（穴無シート） SWR101SAL ¥96,000 ¥101,000 ¥111,100 4519283005658 00129-000313

シャワーラクＳＡＬ（Ｕ型シート） SWR102SAL ¥94,000 ¥99,000 ¥108,900 4519283005665 00129-000314

シャワーラクＶ（Ｏ型シート） SWR140 ¥95,000 ¥98,000 ¥107,800 4519283004880 00129-000254

シャワーラクＶ（穴無シート） SWR141 ¥97,000 ¥100,000 ¥110,000 4519283004897 00129-000255

シャワーラクＶ（Ｕ型シート） SWR142 ¥95,000 ¥98,000 ¥107,800 4519283004903 00129-000256

シャワーラクＶＳＡＬ（Ｏ型シート） SWR140SAL ¥99,000 ¥104,000 ¥114,400 4519283005672 00129-000315

シャワーラクＶＳＡＬ（穴無シート） SWR141SAL ¥101,000 ¥106,000 ¥116,600 4519283005689 00129-000316

シャワーラクＶＳＡＬ（Ｕ型シート） SWR142SAL ¥99,000 ¥104,000 ¥114,400 4519283005696 00129-000317

シャワーラク４輪自在（Ｏ型シート） SWR-130 ¥90,000 ¥93,000 ¥102,300 4519283002862 00129-000111

シャワーラク４輪自在（穴無シート） SWR-131 ¥92,000 ¥95,000 ¥104,500 4519283002879 00129-000112

シャワーラク４輪自在（Ｕ型シート） SWR-132 ¥90,000 ¥93,000 ¥102,300 4519283002886 00129-000098

シャワーラク４輪自在ＳＡＬ（Ｏ型シート） SWR130SAL ¥94,000 ¥99,000 ¥108,900 4519283005702 00129-000318

シャワーラク４輪自在ＳＡＬ（穴無シート） SWR131SAL ¥96,000 ¥101,000 ¥111,100 4519283005719 00129-000319

シャワーラク４輪自在ＳＡＬ（Ｕ型シート） SWR132SAL ¥94,000 ¥99,000 ¥108,900 4519283005726 00129-000320

シャワーラク４輪自在Ｖ（Ｏ型シート） SWR150 ¥95,000 ¥98,000 ¥107,800 4519283004972 00129-000260

シャワーラク４輪自在Ｖ（穴無シート） SWR151 ¥97,000 ¥100,000 ¥110,000 4519283004989 00129-000261

シャワーラク４輪自在Ｖ（Ｕ型シート） SWR152 ¥95,000 ¥98,000 ¥107,800 4519283004996 00129-000262

シャワーラク４輪自在ＶＳＡＬ（Ｏ型シート） SWR150SAL ¥99,000 ¥104,000 ¥114,400 4519283005733 00129-000321

シャワーラク４輪自在ＶＳＡＬ（穴無シート） SWR151SAL ¥101,000 ¥106,000 ¥116,600 4519283005740 00129-000322

シャワーラク４輪自在ＶＳＡＬ（Ｕ型シート） SWR152SAL ¥99,000 ¥104,000 ¥114,400 4519283005757 00129-000323

シャトレチェアＣ（４輪自在・Ｏ型シート） STR6200 ¥100,000 ¥105,000 ¥115,500 4519283004477 00129-000224

シャトレチェアＣ（４輪自在・穴無しシート） STR6201 ¥102,000 ¥107,000 ¥117,700 4519283004484 00129-000225

シャトレチェアＣ（４輪自在・Ｕ型シート） STR6202 ¥100,000 ¥105,000 ¥115,500 4519283004491 00129-000226

シャトレチェアＣ（４輪自在・Ｏ型バケツ付） STR6203 ¥103,000 ¥108,600 ¥119,460 4519283004507 00129-000227

シャトレチェアＣ（４輪自在・Ｕ型バケツ付） STR6204 ¥103,000 ¥108,600 ¥119,460 4519283004514 00129-000228

品　　名 品番 旧価格（税別） 新価格（税別） 新価格（税込） JANCODE TAISコード

シャトレチェア6輪（Ｏ型バケツ付） SW-6083 ¥123,000 ¥123,600 ¥135,960 4519283004255 00129-000211

シャトレチェア6輪（Ｕ型バケツ付） SW-6084 ¥123,000 ¥123,600 ¥135,960 4519283004262 00129-000212

シャトレチェア6輪セーフティ（Ｏ型バケツ付） SW-6083-SA ¥127,000 ¥127,600 ¥140,360 4519283004439 00129-000220

シャトレチェア6輪セーフティ（Ｕ型バケツ付） SW-6084-SA ¥127,000 ¥127,600 ¥140,360 4519283004446 00129-000221

シャワースカールＥ（メッシュシート） SW6400 ¥104,000 ¥107,000 ¥117,700 4519283005481 00129-000290

シャワースカールＥ（Ｏ型シート） SW6401 ¥104,000 ¥107,000 ¥117,700 4519283005498 00129-000291

シャワースカールＥ（穴無シート） SW6402 ¥106,000 ¥109,000 ¥119,900 4519283005504 00129-000292

シャワースカールＥ（Ｕ型シート） SW6403 ¥104,000 ¥107,000 ¥117,700 4519283005511 00129-000293

シャワースカールＥＳＡＬ（メッシュシート） SW6400SAL ¥114,000 ¥119,000 ¥130,900 4519283005573 00129-000305

シャワースカールＥＳＡＬ（Ｏ型シート） SW6401SAL ¥114,000 ¥119,000 ¥130,900 4519283005580 00129-000306

シャワースカールＥＳＡＬ（穴無シート） SW6402SAL ¥116,000 ¥121,000 ¥133,100 4519283005597 00129-000307

シャワースカールＥＳＡＬ（Ｕ型シート） SW6403SAL ¥114,000 ¥119,000 ¥130,900 4519283005603 00129-000308

楽チル（Ｏ型シート） RT-001 ¥124,000 ¥134,000 ¥147,400 4519283003739 00129-000173

楽チル（Ｏ型/ヘッドレストＤ付） RT-002 ¥151,000 ¥146,000 ¥160,600 4519283003746 00129-000174

楽チル（穴無シート） RT-003 ¥126,000 ¥136,000 ¥149,600 4519283003753 00129-000175

楽チル（穴無し/ヘッドレストＤ付） RT-004 ¥153,000 ¥148,000 ¥162,800 4519283003760 00129-000176

楽チル（Ｕ型シート） RT-005 ¥124,000 ¥134,000 ¥147,400 4519283003777 00129-000177

楽チル（Ｕ型/ヘッドレストＤ付） RT-006 ¥151,000 ¥146,000 ¥160,600 4519283003784 00129-000178

楽チルＳＡＬ（Ｏ型シート） RT-001SAL ¥126,000 ¥139,000 ¥152,900 4519283004699 00129-000234

楽チルＳＡＬ（Ｏ型/ヘッドレストＤ付） RT-002SAL ¥153,000 ¥151,000 ¥166,100 4519283004705 00129-000235

楽チルＳＡＬ（穴無シート） RT-003SAL ¥128,000 ¥141,000 ¥155,100 4519283004712 00129-000236

楽チルＳＡＬ（穴無し/ヘッドレストＤ付） RT-004SAL ¥155,000 ¥153,000 ¥168,300 4519283004729 00129-000237

楽チルＳＡＬ（Ｕ型シート） RT-005SAL ¥126,000 ¥139,000 ¥152,900 4519283004736 00129-000238

楽チルＳＡＬ（Ｕ型/ヘッドレストＤ付） RT-006SAL ¥153,000 ¥151,000 ¥166,100 4519283004743 00129-000239

楽チル4輪自在ＳＡＬ（Ｏ型シート） RT010SAL ¥136,000 ¥141,000 ¥155,100 4519283005924 00129-000335

楽チル4輪自在ＳＡＬ（Ｏ型/ヘッドレストＤ付） RT007SAL ¥163,000 ¥153,000 ¥168,300 4519283005894 00129-000332

楽チル4輪自在ＳＡＬ（穴無シート） RT011SAL ¥138,000 ¥143,000 ¥157,300 4519283005931 00129-000336

楽チル4輪自在ＳＡＬ（穴無し/ヘッドレストＤ付） RT008SAL ¥165,000 ¥155,000 ¥170,500 4519283005917 00129-000334

楽チル4輪自在ＳＡＬ（Ｕ型シート） RT012SAL ¥136,000 ¥141,000 ¥155,100 4519283005948 00129-000337

楽チル4輪自在ＳＡＬ（Ｕ型/ヘッドレストＤ付） RT009SAL ¥163,000 ¥153,000 ¥168,300 4519283005900 00129-000333

ハイベル HB300 ¥127,000 ¥132,000 ¥145,200 4519283005566 00129-000304

シャワーラクリクＳＡＬ（穴無シート） SRC007 ¥176,000 ¥193,000 ¥212,300 4519283005290 00129-000300

シャワーラクリクＳＡＬ（穴無し・ヘッドレストＦ付） SRC008 ¥203,000 ¥205,000 ¥225,500 4519283005306 00129-000301

シャワーラクリクＳＡＬ（Ｕ型シート） SRC009 ¥174,000 ¥191,000 ¥210,100 4519283005542 00129-000302

シャワーラクリクＳＡＬ（Ｕ型・ヘッドレストＦ付） SRC010 ¥201,000 ¥203,000 ¥223,300 4519283005559 00129-000303

品　　名 品番 旧価格（税別） 新価格（税別） 新価格（税込） JANCODE TAISコード

はいねーるＳＡＬ（穴無しシート） HN015 ¥204,000 ¥212,000 ¥233,200 4519283005146 00129-000296

はいねーるＳＡＬ（Ｕ型シート） HN016 ¥202,000 ¥210,000 ¥231,000 4519283005153 00129-000297

はいねーる4輪自在ＳＡＬ（穴無しシート） HNJ023 ¥206,000 ¥215,000 ¥236,500 4519283005528 00129-000298

はいねーる4輪自在ＳＡＬ（Ｕ型シート） HNJ024 ¥204,000 ¥213,000 ¥234,300 4519283005535 00129-000299

はいらーくチルト（穴無しシート） HR031 ¥162,000 ¥170,000 ¥187,000 4519283005122 00129-000294

はいらーくチルト（Ｕ型シート） HR032 ¥160,000 ¥168,000 ¥184,800 4519283005139 00129-000295

くるくるベンチＤ（Ｏ型シート） KRU-315 ¥55,000 ¥58,000 ¥63,800 4519283002619 00129-000128

くるくるベンチＤ（穴無シート） KRU-316 ¥57,000 ¥60,000 ¥66,000 4519283002626 00129-000129

くるくるベンチＤ（Ｕ型シート） KRU-317 ¥55,000 ¥58,000 ¥63,800 4519283002633 00129-000090

たため～る（肘はね上げタイプ） 8050 ¥57,300 ¥61,300 ¥67,430 4519283003722 00129-000172

たため～る（肘固定タイプ） 8051 ¥57,300 ¥61,300 ¥67,430 4519283004019 00129-000196

たため～る（肘はね上げ袋タイプ） 8052 ¥57,300 ¥61,300 ¥67,430 4519283004026 00129-000197

たため～る（肘固定袋タイプ） 8053 ¥57,300 ¥61,300 ¥67,430 4519283004033 00129-000198

たため～るA（肘はね上げ） 8080 ¥58,800 ¥62,800 ¥69,080 4519283005429 00129-000285

たため～るA（肘固定） 8081 ¥58,800 ¥62,800 ¥69,080 4519283005436 00129-000286

たため～るA（肘はね上げ袋） 8082 ¥58,800 ¥62,800 ¥69,080 4519283005443 00129-000287

たため～るA（肘固定袋） 8083 ¥58,800 ¥62,800 ¥69,080 4519283005450 00129-000288

タスカルＨＬｓｔ 8130 ¥109,800 ¥129,800 ¥142,780 4519283005191 00129-000273

タスカルＨＬｓｔ（ホット便座） 8131 ¥121,800 ¥141,800 ¥155,980 4519283005207 00129-000274

品　　名 品番 旧価格（税別） 新価格（税別） 新価格（税込） JANCODE TAISコード

O型シート（ボスあり） 7047 ¥6,500 ¥10,500 ¥11,550 4519283003449 -

穴無しシート（ボスあり）（取付板付き） 7049 ¥8,500 ¥16,000 ¥17,600 4519283003463 -

穴無しシート（ボスあり）（シート部分のみ） 7056 ¥6,500 ¥13,500 ¥14,850 4519283003579 -

U型シート（ボスあり） 7048 ¥6,500 ¥10,500 ¥11,550 4519283003456 -

背シート 7051 ¥12,800 ¥20,000 ¥22,000 4519283003487 -

穴無しシート（取付板付き） 7058 ¥10,300 ¥16,500 ¥18,150 4519283003593 -

穴無しシート（シート部分のみ） 7061 ¥8,300 ¥14,000 ¥15,400 4519283003623 -

U型シート 7059 ¥8,300 ¥11,000 ¥12,100 4519283003609 -

レッグシート（片側1枚） 7081 ¥2,300 ¥4,500 ¥4,950 4519283004811 -

背パッド
7091（レッド）
7092（ブルー）

¥4,500 ¥5,500 ¥6,050
4519283005337（レッド）
4519283005344（ブルー）

-

座シート
7096（レッド）
7097（ブルー）

¥6,500 ¥7,500 ¥8,250
4519283005573（レッド）
4519283005580（ブルー）

-

シートベルト（フリータイプ） 7001 ¥3,500 ¥4,000 ¥4,400 4519283000646 00129-000162

シートベルト（ベルトパッド付） 7094 ¥10,000 ¥10,500 ¥11,550 4519283005375 00129-000280

やわらか背パッド 7089 ¥4,500 ¥5,500 ¥6,050 4519283005276 -

あんしんトレイ 7055 ¥3,000 ¥3,500 ¥3,850 4519283003531 00129-000164

尿ハネブロック（取付金具付き） 7086 ¥3,800 ¥10,300 ¥11,330 4519283005061 -

便座（便座クッション+便座受け） - ¥11,000 ¥13,500 ¥14,850 - -

便座（便座クッション部のみ） - ¥8,500 ¥10,500 ¥11,550 - -

便座（便座受けのみ） - ¥2,500 ¥3,000 ¥3,300 - -

ホット便座（便座クッション部のみ） - ¥8,000 ¥12,000 ¥13,200 - -

消臭パッド 7095 ¥1,200 ¥1,500 ¥1,650 4519283005467 -

布製ペーパーホルダー15 7067 ¥3,000 ¥3,500 ¥3,850 4519283003951 -

便座カバー 7016 ¥3,400 ¥4,000 ¥4,400 4519283001001 -

バケツ 7010 ¥3,600 ¥4,000 ¥4,400 4519283000639 -

　ＥＶＡシート（ブルー）

　ＥＶＡシート（グリーン）

　湯チェア用シート

　トイレ用オプション

　その他（入浴用オプション）